
 

REGIONE PIEMONTE BU21 22/05/2025 
 

Codice A1715A 
D.D. 15 maggio 2025, n. 405 
Interventi nel Settore della Pesca e Acquacoltura cofinanziati dal Fondo europeo per gli affari 
marittimi, la pesca e l'acquacoltura (FEAMPA). Reg. UE 2021/1139. Priorità 2, Obiettivo 
Specifico 2.1, Azione 5, Operazioni 32 e 66.'' Progetto della Ditta ''S.I.A.B. Soc. Immobiliare 
Agricola Beinette SRL'' (C.F.omissis). Irricevibilità della domanda di sostegno. 
 
 

 

ATTO DD 405/A1715A/2025 DEL 15/05/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1700A - AGRICOLTURA E CIBO 
A1715A - Conservazione e gestione fauna selvatica e acquicoltura 
 
 
OGGETTO:  Interventi nel Settore della Pesca e Acquacoltura cofinanziati dal Fondo europeo per 

gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura (FEAMPA). Reg. UE 2021/1139. 
Priorità 2, Obiettivo Specifico 2.1, Azione 5, Operazioni 32 e 66.” Progetto della 
Ditta “S.I.A.B. Soc. Immobiliare Agricola Beinette SRL” (C.F.omissis). Irricevibilità 
della domanda di sostegno. 
 

Visti e viste: 
 
- la D.G.R. n. 2-699/2025/XII del 13.01.2025, di approvazione dei criteri per l'intervento afferente al 
Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l'acquacoltura (FEAMPA), Priorità 2, Obiettivo 
Specifico 2.1, Azione 5, Operazioni 32 e 66, di cui al Reg. (UE) n. 2021/1139 in osservanza alla 
D.G.R. n. 6-77/2024/XII del 2 agosto 2024; 
 
- la Determinazione dirigenziale n. 80/A1715A/2025 del 03.02.2025 e s.m.i. con la quale è stato 
approvato il Bando regionale per l’attribuzione dei benefici economici di cui sopra, per la 
presentazione delle domande di sostegno, stabilendo, tra l’altro, che dal giorno successivo alla 
pubblicazione del Bando sul B.U. della Regione Piemonte fosse possibile presentare la domanda di 
sostegno, la cui scadenza è stata stabilita, a pena di irricevibilità, entro e non oltre le ore 12:00 del 
giorno 7 maggio 2025; 
 
- la determinazione dirigenziale n. 757/A1715A/2024 del 01.10.2024 con la quale è stato approvato 
il Manuale delle Procedure e dei Controlli – Disposizioni procedurali dell’Organismo Intermedio 
dell’Autorità di Gestione; 
 
- il paragrafo 2.1 “Quando presentare la domanda di sostegno” dell’Allegato A (All. A_Bando 
221502) alla suddetta D.D. n. 80/A1715A/2025 del 03.02.2025 e s.m.i., che recita: 
“L’invio della domanda di ammissione al sostegno deve essere effettuato a partire dal giorno 
successivo alla pubblicazione del presente Bando sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte 
(BURP), fino alle ore 12:00 del 7 maggio 2025, data di scadenza. 



 

La domanda presentata oltre il suddetto termine perentorio è dichiarata irricevibile e archiviata.”; 
 
- Il paragrafo 3.17.1. “Verifica della ricevibilità della domanda di sostegno” dell’Allegato A (All. 
A_Bando 221502) alla suddetta D.D. n. 80/A1715A/2025 del 03.02.2025 e s.m.i., che recita: 
“Non sono considerate ricevibili le domande: 
a) inviate oltre il termine di scadenza del Bando, come indicato al par. 2.1; 
... 
Nel caso in cui anche uno solo degli elementi sopra individuati non siano rispettati e/o presenti, la 
domanda è considerata irricevibile ed archiviata e il procedimento è concluso ai sensi dell’art. 2 
comma 1 della L. 241/1990.”; 
 
- la domanda di sostegno presentata dalla Ditta “S.I.A.B. Soc. Immobiliare Agricola Beinette SRL” 
omissisomissis, inviata via PEC il 07.05.2025 alle ore 12:08:33 e assunta al protocollo numero 
10581/A1715A del 07.05.2025. 
 
Rilevato che la suddetta domanda di sostegno è stata inviata oltre il termine massimo previsto dal 
Bando, fissato alle ore 12:00 del 7 maggio 2025 e precisamente alle ore 12:08:33 del giorno 7 
maggio 2025, come dimostrato dalla PEC di inoltro, conservata agli atti del Settore “Conservazione 
e gestione fauna selvatica e acquicoltura”; 
 
dato atto che la succitata D.D. n. 80/A1715A/2025 del 03.02.2025 e s.m.i. è stata pubblicata sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto, dell’art. 5 della L.r. n. 
22/2010 e in ottemperanza all’art. 26, comma 1 del Decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i. 
nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Criteri e modalità” di Amministrazione trasparente; 
 
constatato che il combinato disposto di quanto sopra esplicitato determina l’irricevibilità della 
domanda, in quanto la stessa è stata inviata oltre il termine massimo previsto dal Bando, non 
rispettando il requisito di cui ai succitati paragrafi 2.1 e 3.17.1 dell’Allegato A (All. A_Bando 
221502) al Bando approvato dalla succitata Determinazione dirigenziale 80/A1715A/2025 del 
03.02.2025 e s.m.i.; 
 
visto l’art. 4, c. 4 della l.r. n. 14 del 14 ottobre 2014, che recita “In caso di manifesta irricevibilità, 
inammissibilità, improcedibilità o infondatezza della domanda, il procedimento è concluso con un 
provvedimento espresso redatto in forma semplificata, la cui motivazione può consistere in un 
sintetico riferimento al punto di fatto o di diritto ritenuto risolutivo”; 
 
preso atto dell’esito dell’istruttoria riportato nella check-list di ricevibilità, redatta ai sensi della 
D.D. n. 757/A1715A/2024 del 01.10.2024, conservata agli atti del Settore “Conservazione e 
gestione fauna selvatica e acquicoltura”; 
 
ritenuto di dichiarare l’irricevibilità della domanda presentata dalla Ditta “S.I.A.B. Soc. 
Immobiliare Agricola Beinette SRL”omissisomissisomissis e, conseguentemente, ai sensi del citato 
art. 4, c. 4 della l.r. n. 14 del 14 ottobre 2014, la chiusura del procedimento e di notificare il presente 
provvedimento al richiedente il sostegno; 
 
dato atto dell’osservanza dei criteri, così come previsto dal combinato disposto dei commi 1, 3 e 4 
dell’articolo 6 della Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 “Norme sul procedimento 
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione”; 
 
visto il D.lgs 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico 
e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 



 

amministrazioni”, come modificato dal D.lgs 25 maggio 2016, n. 97; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. 31 gennaio 
2025 n. 11-739 recante “Approvazione del Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) della 
Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027";  
 
attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse. 
 
Tutto ciò premesso e sulla base delle risultanze istruttorie e della documentazione conservata agli 
atti del Settore 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• artt. 4 e 17 del D.lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• artt. 17 e 18 della l.r. 28.07.2008, n. 23 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza del personale" e s.m.i.; 

 
DETERMINA  

 
sulla base delle risultanze istruttorie: 
- di dichiarare l’irricevibilità della domanda presentata dalla Ditta “S.I.A.B. Soc. Immobiliare 
Agricola Beinette SRL”omissisomissisomissis. 
 
La presente determinazione verrà notificata alla Ditta “S.I.A.B. Soc. Immobiliare Agricola Beinette 
SRL”, richiedente il sostegno. 
 
Avverso alla presente determinazione è ammesso ricorso entro il termine di sessanta giorni innanzi 
al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro centoventi giorni dalla data di piena conoscenza dell’atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice 
Ordinario, per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice 
Civile. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010 e non è soggetta a pubblicazione ai sensi 
dell’art. 26 del D.lgs. n. 33/2013.  
 
 

LA DIRIGENTE (A1715A - Conservazione e gestione fauna 
selvatica e acquicoltura) 
Firmato digitalmente da Alessandra Berto 

 
 
 


